

Bảo Lâm, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức cuộc thi xây dựng khẩu hiệu (Slogan) của Trung tâm y tế Bảo Lâm

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam;

Căn cứ vào Biên bản kiểm tra đánh giá chất lượng bệnh viện năm 2022 của Sở Y tế Lâm Đồng ngày 24/12/2022.

Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác khẩu hiệu (Slogan) năm 2023 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Nhằm góp phần nâng cao hoạt động cải tiến chất lượng bệnh viện, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh trong đơn vị.
- Xây dựng văn hoá chất lượng bệnh viện, lựa chọn được khẩu hiệu (Slogan) mang ý nghĩa và đặc trưng của Trung tâm Y tế Bảo Lâm.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, công bằng, có hiệu quả và tiết kiệm.
- Làm tốt công tác chuẩn bị, phân công nhiệm vụ cụ thể, hướng dẫn các khoa, phòng, trạm y tế và phòng khám đa khoa khu vực tham gia, hưởng ứng đầy đủ, đảm bảo tổ chức cuộc thi đạt kết quả tốt.
- Huy động được sự tham gia tích cực của toàn thể viên chức và người lao động tại đơn vị.

#### II. Nội dung

##### 1. Công tác chuẩn bị

- 1.1. Thành lập Ban Tổ chức: Thành phần gồm BGD, Trưởng, phó các phòng chức năng.
- 1.2. Thành lập Ban giám khảo: Thành phần gồm BGD; Trưởng, phó phòng chức năng.
- 1.3. Thành lập tổ thư ký: Thành phần do ban tổ chức quyết định.

##### 2. Thời gian:

- Từ ngày 01/10/2023 đến 30/10/2023: Các khoa, phòng, Phòng khám đa khoa khu vực, Trạm y tế chuẩn bị bài dự thi.

- Từ ngày 01/11/2023 đến 03/11/2023: Các khoa, phòng, Phòng khám đa khoa khu vực, Trạm y tế nộp bài dự thi về Ban tổ chức (nộp về CN Sơn - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng và Dân số).

**Lưu ý: Bài dự thi phải được bỏ vào phong bì và dán niêm yết. Ngoài bì ghi bộ phận nộp bài dự thi và nơi nhận dự thi là Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm.**

CN Sơn có trách nhiệm lập danh sách cụ thể và thời gian ngày tháng nộp bài dự thi của các bộ phận để báo cáo Ban Tổ chức (lưu ý không được bóc bài dự thi đã được niêm yết).

- Dự kiến từ ngày 10/11/2023 đến 11/11/2023: Tổ chức thi chấm điểm và lựa chọn khẩu hiệu của Trung tâm Y tế (Thời gian nếu thay đổi sẽ thông báo sau).

**- Câu khẩu hiệu sau khi đạt giải được ban tổ chức hội thi chọn làm câu Slogan mang ý nghĩa và thương hiệu đặc trưng của Trung tâm Y tế Bảo Lâm, sẽ được trình Hội đồng khoa học để đăng ký công nhận sang kiến với Sở y tế Lâm Đồng và làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua cho cá nhân đơn vị có sang kiến theo quy định.**

**3. Thể lệ cuộc thi (có văn bản kèm theo).**

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Ban Tổ chức**

- Tham mưu cho Lãnh đạo trực tiếp chỉ đạo, điều hành, triển khai tổ chức thực hiện theo Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sáng tác Khẩu hiệu (Slogan) của Trung tâm y tế Bảo Lâm” và chịu trách nhiệm trước Giám đốc về kết quả cuộc thi.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch cuộc thi đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, thời gian đã đề ra.

- Ban hành thể lệ cuộc thi, phiếu đăng ký dự thi; phát động, hướng dẫn viên chức, người lao động trong đơn vị tham gia cuộc thi.

- Tổ chức và tổng kết cuộc thi.

#### **2. Ban giám khảo**

Tổ chức chấm các bài dự thi của các thí sinh tham gia theo đúng yêu cầu và thể lệ cuộc thi.

#### **3. Tổ thư ký**

- Tổng hợp, bảo mật sau khi kết thúc thời gian nộp bài dự thi của thí sinh.

- Tổng hợp kết quả chấm điểm của Ban giám khảo.

#### **4. Phòng Tổ chức hành chính**

- Chuẩn bị hội trường, hậu cần phục vụ công tác chấm thi, tổng kết trao giải cuộc thi.

#### **5. Phòng KH-NV-ĐD&DS**

- Tham mưu cho GD ra các quyết định có liên quan (Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký...).

- Tham mưu Giám đốc xây dựng Kế hoạch, thể lệ và phiếu đăng ký dự thi.

- Tiếp nhận bài dự thi và trình Ban Tổ chức để kiểm tra bài dự thi theo thời gian quy định.

## **6. Phòng Tài chính kế toán**

- Tham mưu lập dự trù kinh phí cho cuộc thi, đảm bảo nguồn kinh phí theo kế hoạch phục vụ.

- Thực hiện công tác thanh quyết toán tài chính liên quan đến cuộc thi.

## **7. Các khoa, phòng, trạm y tế và Phòng khám đa khoa khu vực**

Tuyên truyền và vận động toàn thể viên chức và người lao động của bộ phận mình tham gia cuộc thi với tinh thần trách nhiệm cao.

## **IV. Kinh phí**

- Giải nhất:  $01 \times 300.000đ = 300.000đ$ .

- Giải nhì:  $01 \times 200.000đ = 200.000đ$ .

- Giải khuyến khích:  $03 \times 100.000đ/giải = 300.000đ$ .

- Tiền nước uống:  $32 \text{ người} \times 40.000đ/người/ngày \times 2 \text{ ngày} = 2.560.000đ$ .

*(Bao gồm: Ban tổ chức, Ban giám khảo: 7 người; thí sinh dự thi: 25 người).*

- Hoa trang trí hội trường:  $3 \text{ lẵng} \times 300.000đ/lẵng = 900.000đ$ .

- Market hội thi:  $01 \text{ market} \times 300.000đ = 300.000đ$ .

- Văn phòng phẩm (viết + vở):  $32 \text{ bộ} \times 12.000đ/bộ = 384.000đ$ .

Tổng kinh phí: 4.944.000đ (Bốn triệu, chín trăm bốn mươi bốn ngàn đồng).

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi xây dựng khẩu hiệu (Slogan) của Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- Ban GD;
- Các khoa, phòng, PKĐKKV, TYT (thực hiện);
- Lưu: VT, KHN-ĐD&DS.NPS.

**GIÁM ĐỐC**

**Đỗ Phú Lương**

**THỂ LỆ**  
**CUỘC THI XÂY DỰNG KHẨU HIỆU (SLOGAN)**  
**TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BẢO LÂM**

**1. Mục đích, ý nghĩa**

- Cuộc thi nhằm tìm kiếm những ý tưởng sáng tạo truyền tải thông điệp về uy tín và chất lượng dịch vụ của Trung tâm y tế Bảo Lâm. Nội dung câu khẩu hiệu (Slogan) phải dễ nhớ, giàu ý nghĩa, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, thể hiện được uy tín và vai trò của đơn vị trong công tác khám, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân trong và ngoài huyện.

- BGĐ sẽ tổng kết, chọn ra 01 câu khẩu hiệu (Slogan) mang ý nghĩa đặc trưng, đúng mục đích yêu cầu của cuộc thi làm khẩu hiệu (Slogan) duy nhất cho Trung tâm y tế Bảo Lâm.

**2. Yêu cầu**

Bao gồm 01 câu khẩu hiệu (Slogan):

\* Xây dựng khẩu hiệu (Slogan) mang ý nghĩa và đặc trưng cho Trung tâm y tế Bảo Lâm (*Bắt buộc sáng tạo khẩu hiệu đáp ứng với việc thực hiện xây dựng tiêu chí chất lượng bệnh viện*).

- Khẩu hiệu (Slogan) có độ dài không quá 12 từ, viết bằng tiếng Việt chuẩn, không sử dụng từ địa phương, từ lóng. Có diễn giải thuyết minh ý tưởng không quá 300 từ.

- Nội dung khẩu hiệu (Slogan) phải dễ nhớ, giàu ý nghĩa, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, thể hiện sự uy tín và vai trò của Trung tâm y tế Bảo Lâm.

- Các đơn vị tham gia sáng tác 01 Khẩu hiệu (Slogan) dự thi phải đảm bảo tính độc đáo, ấn tượng, không sao chép, mô phỏng, sửa chữa, tương tự, trùng lặp, gây nhầm lẫn với khẩu hiệu (Slogan) của các bộ phận khác.

- Sản phẩm dự thi không được vi phạm thuần phong mỹ tục Việt Nam, có nội dung xấu hay xuyên tạc, sử dụng hoặc thay đổi các câu trong các tác phẩm văn học, bài hát...

- Trong trường hợp bài dự thi của những người tham gia có nội dung giống nhau, bài dự thi gửi đến Ban tổ chức trước và thuyết trình hay sẽ là bài được lựa chọn.

**3. Đối tượng dự thi**

Tất cả các bộ phận trực thuộc Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm (03 phòng chức năng, 08 khoa chuyên môn, 02 phòng khám đa khoa khu vực và 12 Trạm Y tế xã, thị trấn).

#### **4. Quy định về hình thức thi**

- Số lượng khẩu hiệu (Slogan): Mỗi khoa, phòng, trạm y tế, PKĐKKV đăng ký 01 Khẩu hiệu (Slogan) dự thi.

- Mỗi khoa, phòng, trạm y tế, PKĐKKV cử 01 viên chức tham gia thuyết trình cho tác phẩm dự thi, điền đầy đủ thông tin bài dự thi và thông tin cá nhân theo mẫu đính kèm gửi về Ban tổ chức (*Toàn bộ hồ sơ dự thi được để trong phong bì, bên ngoài ghi rõ: Bộ phận tham gia, nơi nhận: Trung tâm y tế Bảo Lâm*).

- Ban tổ chức có toàn quyền quyết định về tính hợp pháp của bài dự thi và về bài dự thi được trao giải thưởng.

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu bài dự thi gửi tham gia cuộc thi không đến được Ban tổ chức.

#### **5. Thời gian dự thi**

- Thời gian phát động dự thi: Từ 01/10/2023 đến hết ngày 30/10/2023: Các bộ phận chuẩn bị bài dự thi.

- Từ ngày 01/11/2023 đến 03/11/2023: Các khoa, phòng, Phòng khám đa khoa khu vực, Trạm y tế nộp bài dự thi về Ban tổ chức.

- Thời gian tổ chức thi thuyết trình khẩu hiệu (Slogan) từ ngày 10/11/2023 đến ngày 11/11/2023 (*Thời gian nếu thay đổi sẽ thông báo sau*).

#### **6. Quy định về bảo mật và bản quyền**

##### **6.1. Bảo mật**

- Cuộc thi được tổ chức trên nguyên tắc bình đẳng, công khai, minh bạch và khoa học.

- Ban tổ chức đảm bảo tất cả các bài dự thi của thí sinh được bảo mật cho đến ngày Ban giám khảo bắt đầu chấm giải.

##### **6.2. Bản quyền**

- Thí sinh cam kết ý tưởng tác phẩm dự thi là của riêng mình, không lấy từ bất kỳ nguồn nào khác hoặc đã tham gia bất kỳ cuộc thi nào khác.

- Quyết định sản phẩm dự thi đoạt giải của Ban giám khảo sẽ là quyết định cuối cùng.

- Sau khi kết thúc cuộc thi, Trung tâm y tế sẽ đăng ký quyền sở hữu vô thời hạn bản quyền câu khẩu hiệu (Slogan) dự thi và Slogan mang ý nghĩa và thương hiệu đặc trưng của Trung tâm Y tế Bảo Lâm, sẽ được trình Hội đồng khoa học để đăng ký công nhận sang kiến với Sở y tế Lâm Đồng và làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua cho cá nhân đơn vị có sáng kiến theo quy định. Từ đó phát triển hệ thống nhận diện thương hiệu của Trung tâm y tế Bảo Lâm.

#### **7. Ban giám khảo**

Thành phần Ban giám khảo do G. đốc đơn vị thành lập, làm việc theo nguyên tắc công tâm, khách quan và khoa học dựa trên mục đích, yêu cầu của đơn vị.

### **8. Phương thức chấm giải**

Tổ chức cho 25 tác giả của 25 khẩu hiệu (Slogan) để thuyết minh ý tưởng của mình về tác phẩm và chọn ra 01 tác phẩm xuất sắc được giải trong cuộc thi xây dựng khẩu hiệu (Slogan) mang ý nghĩa và đặc trưng của Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm.

### **9. Cơ cấu giải thưởng**

- 01 giải nhất: 300.000đ.
- 01 giải nhì: 200.000đ.
- 03 giải khuyến khích: 100.000đ/giải.

### **10. Giải quyết các khiếu nại về giải thưởng**

Bất kỳ một người nào phát hiện ra sản phẩm đoạt giải có vi phạm, tranh chấp về bản quyền hoặc có ý kiến khác đều có quyền thông báo cho Ban tổ chức trước buổi trao giải. Thông báo này phải lập bằng văn bản có chữ ký và thông tin đầy đủ của người khiếu nại và gửi đến ban tổ chức.

Thê lệ này có hiệu lực kể từ ngày công bố. Việc sửa đổi bổ sung chỉ được thực hiện khi có văn bản của Ban tổ chức. Thê lệ được đăng tải trên Website chính thức của Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm./.

#### ***Nơi nhận:***

- Ban GD;
- Các phòng, khoa, PKĐKKV, TYT (T/hiện);
- Lưu: VT, KHN-V-ĐD&DS.NPS.

**TM. BAN TỔ CHỨC**

**TRƯỞNG BAN**

**PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI  
XÂY DỰNG KHẨU HIỆU (SLOGAN)**

**Kính gửi:** Ban tổ chức cuộc thi “Xây dựng khẩu hiệu (Slogan) Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm”

Tên tôi là:.....

Ngày sinh:.....

Bộ phận công tác:.....

Số CCCD:.....Cấp ngày:.....Tại:.....

Điện thoại:.....

Sau khi nghiên cứu kỹ các quy định của Ban tổ chức về thể lệ tham dự cuộc thi xây dựng khẩu hiệu (Slogan) cho đơn vị, tôi đã hiểu rõ và đồng ý tham gia cuộc thi này như sau:

**1. Câu khẩu hiệu (Slogan) cho Trung tâm y tế Bảo Lâm:**

.....  
.....  
.....

**2. Thuyết minh/điển giải ý tưởng câu khẩu hiệu (Slogan) (không quá 500 từ):**

- Bối cảnh dẫn đến sáng kiến (Lý do chọn sáng kiến) -> tính mới.....

+ Lý do chọn sáng kiến:.....

+ Điểm mới trong sáng kiến:.....

- Nội dung / Kết quả sáng kiến.....

+ Mục tiêu:.....

+ Tổng quan vấn đề.....

- Phạm vi ảnh hưởng (200 – 500 chữ) : Ý nghĩa; phạm vi áp dụng của sáng kiến; hiệu quả .....

3. Các tài liệu chứng minh .....

***Tôi xin cam kết:***

1. Câu khẩu hiệu (Slogan) nêu trên là do tôi tự sáng tác và chưa được công bố và sử dụng dưới bất kỳ hình thức nào. Câu khẩu hiệu (Slogan) của tôi không sao chép với các khẩu hiệu (Slogan) của các bộ phận khác trong đơn vị.

2. Nếu được nhận giải thưởng, tôi xin chấp hành đầy đủ các quy định của Ban tổ chức và cam kết không có bất kỳ khiếu nại nào liên quan sau khi đã nhận giải.

3. Tôi xin chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác, trung thực của bản đăng ký dự thi.

*Bảo Lâm, ngày.....tháng.....năm 2023*

*(Ký, ghi rõ họ tên)*



SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG  
TRUNG TÂM Y HUYỆN TẾ BẢO LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày tháng năm 2023

**BẢNG THUYẾT MINH  
PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CỦA SÁNG KIẾN**

Kính gửi:

- Hội đồng Xét công nhận sáng kiến cấp tỉnh;
- Sở Y tế Lâm Đồng.

**I. Tên sáng kiến:**

**II. Mô tả tóm tắt nội dung của sáng kiến (200 – 500 chữ):**

- Bối cảnh dẫn tới sáng kiến: ....
- Nội dung sáng kiến (mô tả kỹ thuật): .....

**III. Giấy Chứng nhận sáng kiến/ Quyết định công nhận sáng kiến**  
số:.....ngày ..... của .....

**IV. Đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng:**

- Cấp đơn vị  Cấp cơ sở  Cấp thành phố

**V. Tác giả, đồng tác giả:**

STT	Họ và tên	Chức vụ/ chức danh	Khoa/ phòng	Tên đơn vị	Tỷ lệ đóng góp tạo ra sáng kiến
1	Nguyễn Văn A	Trưởng khoa	Khoa A	Bệnh viện B	60%
2	....				

**VI. Các chứng cứ, tài liệu đính kèm để minh họa về phạm vi ảnh hưởng:**

- ....
- ....
- ....

**VII. Thuyết minh về phạm vi ảnh hưởng (200 – 500 chữ):**

.....

**XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ**

**NGƯỜI YÊU CẦU CÔNG NHẬN**

Nguyễn Văn A ....